

Thanh Hoá, ngày 17 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “Vui Tết Trung Thu” năm 2023

Thực hiện chương trình công tác công đoàn năm học 2023 - 2024 của Ban Chấp hành Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa.

Được sự đồng ý của Đảng ủy, BGH Nhà trường. Công đoàn phối hợp với Đoàn Thanh niên Nhà trường tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung Thu” năm 2023 cho con của CBVCLĐ Nhà trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng, các tổ chức đoàn thể đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt động xã hội, xây dựng môi trường thân thiện.

- Tổ chức các hoạt động tạo sân chơi giải trí, an toàn, lành mạnh, thân thiện, bình đẳng, thiết thực và bổ ích về ngày lễ hội truyền thống của thiếu nhi Việt Nam. Qua đó thể hiện sự quan tâm của Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Công đoàn và Đoàn Thanh niên đối với con CBNVLD Nhà trường.

- Biểu dương, khích lệ đối với con CBVCLĐ đạt giải trong các kỳ thi cấp tỉnh, cấp quốc gia.

2. Yêu cầu

- Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm và thúc đẩy phong trào toàn xã hội tham gia bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em.

- Tổ chức các hoạt động vui Tết Trung Thu tạo không khí vui tươi phấn khởi cho các cháu, đảm bảo an toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

- Tổ chức các hoạt động văn nghệ, trò chơi, hát, múa cho các cháu vui trung thu.

- Tổ chức rước đèn, phá cỗ ông trăng.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 19h30 tối thứ ba ngày 26/9/2023 (ngày 12/8 âm lịch)

2. Địa điểm: Nhà Biểu diễn - Số 561, Quang Trung 3, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Công đoàn Trường:

- Tham mưu với Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Vui Tết Trung Thu” năm 2023.

- Tuyên truyền, vận động sâu rộng trong các tổ chức chính trị hiệu về ngày Tết Trung Thu cổ truyền của thiếu niên Việt nam;

- Thông báo đến toàn thể CBVCLĐ toàn trường về chương trình “Vui Tết Trung Thu” năm 2023.

- Chuẩn bị phần thưởng cho con CBVCLĐ đạt giải trong các kỳ thi cấp tỉnh, toàn quốc.

2. BCH Đoàn Trường:

- Xây dựng chương trình, kịch bản, triển khai đến các Chi đoàn.

- Tổ chức các hoạt động theo kịch bản, chương trình đã được thống nhất với BCH Công đoàn trường;

3. Phòng Quản trị Cơ sở vật chất:

- Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, sân khấu.

4. Các tổ công đoàn

- Thông báo đến toàn thể CBVCLĐ về Chương trình “Vui Tết Trung Thu” năm 2023.

- Phối hợp với Đoàn Thanh niên để tổ chức các hoạt động theo kịch bản

4. BCH các Chi đoàn:

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ, trò chơi, thành lập đội hình tình nguyện viên phối hợp tổ chức chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung Thu” năm 2023 cho con CBVCLĐ Nhà trường. Kính mong Đảng ủy, BGH, Đoàn trường, các phòng ban, khoa, trung tâm quan tâm tạo điều kiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH, CTHĐT (đề b/c)
- Đoàn Thanh niên (p/h)
- Các tổ công đoàn (t/h)
- Lưu VPCĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH CĐ TRƯỜNG



Nguyễn Thị Hồng